

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Názov a sídlo

Edymax Europe, s.r.o
Hurbanova 21
085 01 Bardejov

Spoločnosť Edymax Europe, s.r.o (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 27. novembra 2008 a do Obchodného registra bola zapísaná 27. novembra 2008.(Obchodný register Okresného Súdu Prešov.v Prešove, oddiel. Sro, vložka č.23583/P).

Opis vykonávanej činnosti Spoločnosti

Sprostredkovanie činností v oblasti obchodu služieb a výroby
Kúpa tovaru za účelom predaja konečnému spotrebiteľovi
Manipulácia s materiálom v sklade
Prenájom nehnuteľností spojených s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom Činnosť agentúry dočasného zamestnávania
Výskum a vývoj v oblasti prírodných technických a humánných vied
Vedenie účtovníctva
Organizovanie kurzov a školení v rozsahu voľných živností
Zváračské práce
Administratívne služby
Nákup a predaj ojazdených motorových vozidiel

2. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020.

5. Údaje o skupine

Spoločnosť je súčasťou skupiny Manuvia a.s. Konsolidovanú účtovnú závierku ktorej súčasťou je Spoločnosť ako dcérska účtovná jednotka zostavuje Manuvia a.s. so sídlom Plynárenská 7/A 821 09 Bratislava. Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky je možné vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti.

6. Počet zamestnancov

Názov položky	Stav k 31.12.2020	Stav k 31.12.2019
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	65	304
Stav zamestnancov ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka z toho:	68	224
počet vedúcich zamestnancov	0	0

7. Dátum schválenia audítora Spoločnosti Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo dňa 20. apríla 2021 spoločnosť FS Consulting s.r.o. ako audítora účtovnej závierky za finančný rok končiaci 31. decembra 2020.

8. Orgány a spoločníci Spoločnosti

Orgány Spoločnosti

	Stav k 31.12.2020	Stav k 31.12.2019
Konatelia:	PhDr. Marek Kuchta MBA Ing. Daniel Bercel MBA	PhDr. Marek Kuchta MBA Ing. Daniel Bercel MBA

Spoločníci Spoločnosti

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2020:

Spoločník akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných ako na ZI v %
	absolútne	položkách VI v %		
PhDr. Marek Kuchta MBA	750	15%	0%	0
Ing. Daniel Bercel MBA	750	15%	0%	0
Manuvia a.s	3 500	70%	0%	0
Spolu	5 000	100%	0%	0

II. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

- a) **Východiská pre zostavenie účtovnej závierky** Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovníctvo vedie Spoločnosť na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

Zmeny metódy dôvod zmeny a ich vplyv na vlastné imanie hospodársky výsledok celkovú výšku majetku a záväzkov sú podrobne popísané nižšie (v relevantných častiach).

b) **Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou ktorá zahrňuje cenu za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s obstaraním (clo prepravu montáž poistné a pod.).

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku ktorý sa používa sa zníži o opravnú položku vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne sa oceňuje reálnou hodnotou zistenou podľa posudku znalca.

Odpisovaný majetok nadobudnutý bezodplatne od iných osôb sa účtuje súvzťažne na účet Výnosy budúcich období s vplyvom na hospodársky výsledok počas doby odpisovania majetku. Neodpisovaný majetok nadobudnutý bezodplatne od iných osôb sa účtuje súvzťažne s vplyvom na hospodársky výsledok na účet Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne od spoločníkov alebo členov ktorým sa nezvyšuje základné imanie sa účtuje bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet Ostatné kapitálové fondy.

Náklady na výskum sa neaktivujú ale sa účtujú do nákladov účtovného obdobia v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia v ktorom vznikli ale tie ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces pri ktorých možno preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a Spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov sa aktivujú a to vo výške ktorá sa pravdepodobne získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas obdobia maximálne päť rokov a to v tých účtovných obdobiach v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota odpisujú sa na sumu ktorá sa pravdepodobne získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Dlhodobý majetok nadobudnutý zámenou sa oceňuje reálnou hodnotou. Rozdiel medzi reálnou hodnotou nadobudnutého dlhodobého majetku a účtovnou hodnotou odovzdávaného majetku sa účtuje podľa charakteru tohto rozdielu na vecne príslušný nákladový účet na ktorom sa účtuje úbytok majetku alebo na vecne príslušný výnosový účet na ktorom sa účtuje dosiahnutie výnosu z tohto majetku.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Hmotný majetok ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

- c) Cenné papiere a podiely** Cenné papiere a podiely sa oceňujú pri nadobudnutí obstarávacími cenami t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

Spoločnosť podiely v dcérskych účtovných jednotkách a účtovných jednotkách s podstatným vplyvom oceňuje obstarávacou cenou.

Zmeny reálnej hodnoty cenných papierov a podielov ktoré tvoria podiel na základnom imaní inej spoločnosti a nie sú cennými papiermi a podielmi v dcérskej spoločnosti alebo v spoločnosti s podstatným vplyvom sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov.

- d) Pohľadávky**

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

- e) Finančné účty**

Finančné účty tvoria zostatky na bankových účtoch pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

- f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

- g) Opravné položky**

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti ak je opodstatnené predpokladať že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

- h) Rezervy**

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy rabaty skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácií sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Spoločnosť v roku 2019 vytvorila rezervy na nevyčerpané dovolenky a audit účtovnej závierky.

i) Závazky

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

j) Zamestnanecké požitky

Platy mzdy príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období s ktorým vecne a časovo súvisia.

k) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

l) Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe ich daňovou základňou
- b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti
- c) možnosti previesť nevyužitú daňovú odpisov a iné daňové nároky do budúcich období.

Účtovanie o odloženej dani sa nevzťahuje na goodwill alebo záporný goodwill pri jeho prvotnom zaúčtovaní. Účtovanie o odloženej dani sa vzťahuje na dočasný rozdiel ku goodwillu alebo zápornému goodwillu ktorý vznikol po jeho prvotnom zaúčtovaní napríklad z dôvodu rôznych daňových odpisov a účtovných odpisov ak pri prvotnom účtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu nevznikol dočasný rozdiel.

K odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu k majetku a záväzku sa neúčtuje ani odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok pri prvotnom zaúčtovaní majetku alebo záväzku v účtovníctve ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku u prijímateľa vkladu pri vklade podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení splynutí alebo rozdelení. K tomuto odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok neúčtujú ani v nasledujúcich účtovných obdobiach.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky do akej je pravdepodobné že bude možné dočasné rozdiely vyrovnávať voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov o ktorej sa predpokladá že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

n) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou banku Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

o) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty zliav a zrážok (rabaty bonusy skontá dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach ktorých sa vecne a časovo týkajú / na základe časového rozlíšenia metódou efektívnej úrokovej miery. Výnosy z dividend sa zaúčtujú v čase vzniku práva Spoločnosti na prijatie platby.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja služieb.

p) Porovnateľné údaje Niektoré údaje za predošlé účtovné obdobie boli pozmenené pre ich lepšiu porovnateľnosť s údajmi uvedenými v bežnom účtovnom období. Zmena v prezentácii porovnateľných údajov nemala dopad na celkovú výšku aktív vlastného imania a výsledku hospodárenia v predchádzajúcom období.

q) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov t.j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2020 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

III. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETLÚJÚ POLOŽKY SÚVAHY

AKTÍVA

1. Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované na vývoj	Poskytnuté náklady Softvér	Oceniteľné práva	Obstarávaný preddavky Goodwill	Ostatný DNM	DNM	na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav k 1.1.2019	0	84290	0	0	0	0	0	84290
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	18762	0	0	0	0	0	18762
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2019	0	65528	0	0	0	0	0	65528
Oprávky								
Stav k 1.1.2019	0	70001	0	0	0	0	0	70001
Prírastky	0	7720	0	0	0	0	0	7720
Úbytky	0	18762	0	0	0	0	0	18762
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2019	0	58959	0	0	0	0	0	58959
Opravné položky								
Stav k 1.1.2019	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2019	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav k 1.1.2019	0	14289	0	0	0	0	0	14289
Stav k 31.12.2019	0	6569	0	0	0	0	0	6569

2. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj Softvér	Oceniteľné práva	Goodwil	Ostatný DNM	Obstrárávaný DNM	Posky. Preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie							
Stav k 1.1.2020	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2020	0	0	0	0	0	0	0
Oprávky							
Stav k 1.1.2020	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2020	0	0	0	0	0	0	0
Opravné položky							
Stav k 1.1.2020	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2020	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota							
Stav k 1.1.2020	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2020	0	0	0	0	0	0	0

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Dlhodobý hmotný mejtok	hnuteľných	Samostatné hnuteľné veci					Pozemky zvieratá	Ostatný DHM	Poskytnuté		
		a súbory celky trvalých	Pestovateľské a ťažné	Obstarávaný	Základné stádo preddavky na majetok	Stavby DHM			vecí DHM	porastov	
										Spolu	
Prvotné ocenenie											
Stav k 1.1.2019	22009	0	0		0	0	0	0	0		22009
Prírastky	0	0	1083410		0	0	0	0	0		1083410
Úbytky	0	0	2456		0	0	0	0	0		2456
Presuny	474435	0	-474435		0	0	0	0	0		0
Stav k 31.12.2019	496444	0	84 289		0	0	0	0	0		1102963
Oprávky											
Stav k 1.1.2019	0	0	0		0	0	0	0	0		0
Prírastky	0	0	0		0	0	0	0	0		0
Úbytky	0	0	0		0	0	0	0	0		0
Presuny	0	0	0		0	0	0	0	0		0
Stav k 31.12.2019	0	0	0		0	0	0	0	0		0
Opravné položky											
Stav k 1.1.2019	0	0	0		0	0	0	0	0		0
Prírastky	0	0	0		0	0	0	0	0		0
Úbytky	0	0	0		0	0	0	0	0		0
Presuny	0	0	0		0	0	0	0	0		0
Stav k 31.12.2019	0	0	0		0	0	0	0	0		0
Zostatková hodnota											
Stav k 1.1.2019	22009	0	0		0	0	0	0	0		22009
Stav k 31.12.2019	496444	0	606519		0	0	0	0	0		1102963

Prehľad pohybu dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

[illegible]

Poznámky Úč POD 3-01 Edymax
Europe, s.r.o

Stav k 31.12.2020

Účtovná hodnota

Stav k 1.1.2020

Stav k 31.12.2020

496 444	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	496444
496 444	0	0	606 519	0	0	0	0	0	0	0	496444

IČO: 44498152 11 DIČ: 2022755449

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

[illegible]

Rozhodujúci vplyv spoločný rozhodujúci vplyv a podstatný vplyv

Spoločnosť má určitý dlhodobý finančný majetok umiestnený v iných účtovných jednotkách kde prostredníctvom tohto umiestnenia Spoločnosť vykonáva rozhodujúci vplyv spoločný rozhodujúci vplyv alebo podstatný vplyv.

Výška vlastného imania k 31. decembru 2020 výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie a iné informácie o týchto účtovných jednotkách sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Účtovná Obchodné meno a sídlo	Podiel %	Podiel na iných zložkách na ZI v imania v %	vlastného imania	Výška vlastného hospodárenia	Výsledok vlastného DFM
Rozhodujúci vplyv					
EDYMAX Deutschland GmbH	100%	100%	25 565	221 810	489 218
EDYMAX Europe CZ s.r.o.	100%	100%	-13 369	-654	7 226
Spolu	x	x	x	x	496 444

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Obchodné meno a sídlo	Podiel %	Podiel na iných zložkách na ZI v imania v %	vlastného imania	Výška vlastného hospodárenia	Výsledok Účtovná hodnota DFM
Rozhodujúci vplyv					
EDYMAX Deutschland GmbH	100%	100%	25 565	-190 202	14 782
EDYMAX Europe CZ s.r.o.	100%	100%	-13 369	-20 334	7 226
Spolu	x	x	x	x	22 009

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu bežného účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav k 1.1.2020	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2020
Dlhodobé pohľadávky z obchodného styku z toho:	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé pohľadávky z toho:	0	0	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom členom a združeniu	0	0	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	0	0	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku z toho:	0	543416	0	0	543416
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	0	543416	0	0	543416
	0	0	0	0	0

Poznámky Úč POD 3-01
Edymax Europe, s.r.o

Ostatné krátkodobé pohľadávky z toho:

Čistá hodnota zákazky

Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám

Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám

Pohľadávky voči spoločníkom členom a združeníu

Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie

Pohľadávky z derivátových operácií

Iné pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky spolu

0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	543416	0	0	543416

IČO: 44498152 14

DIC: 2022755449

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav k 1.1.2018	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2018
Dlhodobé pohľadávky z obchodného styku z toho:	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé pohľadávky z toho:	0	0	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom členom a združeníu	0	0	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0	0	0

Edymax Europe, s.r.o

Iné pohľadávky

Odložená daňová pohľadávka

Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku z toho:

Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám

Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám

Ostatné pohľadávky z obchodného styku

Čistá hodnota zakázky

Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám

Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám

Pohl'adávky voči spoločníkom členom a združeniu

Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie

Pohľadávky z derivátových operácií

Iné pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky spolu

0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	94589	0	0	94589
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	94589	0	0	94589
0	94589	0	0	94589

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie 2019 sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku z toho:	994 169	390 671	1 384 840
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	994 169	390 671	1 384 840
Ostatné krátkodobé pohľadávky z toho:	229 109	0	229 109
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	123 926	0	123 926
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0
Iné pohľadávky	105 183	0	105 183
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 223 278	390 671	1 613 949

Dlhodobé pohľadávky Spoločnosti sú v lehote splatnosti. Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok Spoločnosti k 31. decembru 2020 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku z toho:	541421	1995	543416
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	543416		543416
Ostatné krátkodobé pohľadávky z toho:	1 037737	1995	1 039 732
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom členom a združeniu	373687	0	373687
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	765693		765693

5. Finančné účty

Finančnými účtami môže Spoločnosť voľne disponovať.

6. Časové rozlíšenie

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Opis položky časového rozlíšenia	Stav k 31.12.2019	Stav k 31.12.2020
Náklady budúcich období dlhodobé z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé z toho:	888	0
Ostatné	888	0
Príjmy budúcich období dlhodobé z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé z toho:	0	0
Spolu	888	0

PASÍVA

1. **Vlastné imanie** Informácie o pohyboch vo vlastnom imaní a iné dodatočné informácie o vlastnom imaní
Spoločnosti sú uvedené v poznámkach v časti IX.

2. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2019	2020
Začiatočný stav sociálneho fondu	47 117	55135
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	11 373	5770
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	11 373	5770
Čerpanie sociálneho fondu	3 355	2196
Konečný zostatok sociálneho fondu	55 135	58709

3. Záväzky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019:

Názov položky	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti				
	jeden rok pät' rokov	Záväzky viac ako lehoty rok	až päť Spolu roka	do jedného splatnosti	po záväzky
Dlhodobé záväzky z obchodného styku z toho:	0	0	0	0	0
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku Ostatné dlhodobé záväzky z toho:	0	0	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	64 860	0	0	64 860
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	9 468	0	0	9 468
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobo prijaté preddavky	0	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0	0
Záväzky zo sociálneho fondu	0	55 135	0	0	55 135
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Odložený daňový záväzok	0	257	0	0	257
Dlhodobé záväzky spolu	0	64 860	0	0	64 860

Krátkodobé záväzky z obchodného styku z toho:	0	0	289 983	1 117	291 100
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	174 029	0	174 029
Ostatné záväzky z obchodného styku Ostatné	0	0	115 954	1 117	117 071
krátkodobé záväzky z toho:	0	0	412 598	0	412 598
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	2 844	0	2 844
Záväzky voči zamestnancom	0	0	260 807	0	260 807
Záväzky zo sociálneho poistenia	0	0	65 409	0	65 409
Daňové záväzky a dotácie	0	0	44 572	0	44 572
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné záväzky	0	0	38 966	0	38 966
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	702 581	1 117	703 698

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2020:

Názov položky	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti				
	jeden rok pät' rokov	Záväzky viac ako lehone rok	až päť Spolu rok	do jedného splatnosti	po záväzky
Dlhodobé záväzky z obchodného styku z toho:	0	0	0	0	0
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky z toho:	0	88364	0	0	88364
Čistá hodnota zákazky	0	88364	0	0	88364
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	29399	0	0	29399
Ostatné dlhodobé záväzky					
Dlhodobo prijaté preddavky					
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0	0
Záväzky zo sociálneho fondu	0	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	0	58708	0	0	58708
	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0
	0	257	0	0	257
	0	88364	0	0	88364

5. Rezervy

Prehľad pohybu rezerv za rok 2019 je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k		Stav k		31.12.2019
	1.1.2019	Tvorba	Použitie	Zrušenie	0
Dlhodobé rezervy z toho:	0	0	0	0	0
<i>Zákonné dlhodobé rezervy z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Ostatné dlhodobé rezervy z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Krátkodobé rezervy z toho: Zákonné	55 156	6 000	55 156	0	0
<i>krátkodobé rezervy z toho: Rezerva na dovolenku</i>	<i>47 956</i>	<i>0</i>	<i>47 956</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Ostatné krátkodobé rezervy z toho: Rezerva na</i>	<i>47 956</i>	<i>0</i>	<i>47 956</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>overenie individuálnej účtovnej závierky</i>	<i>7 200</i>	<i>6 000</i>	<i>7 200</i>	<i>0</i>	<i>6 000</i>
Rezervy spolu	7 200	6 000	7 200	0	6 000
	55 156	6 000	55 156	0	6 000

Prehľad pohybu rezerv za rok 2020 je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

položky	Stav k			Stav k	
	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Názov	
Dlhodobé rezervy z toho:	0	0	0	0	0
<i>Zákonné dlhodobé rezervy z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Ostatné dlhodobé rezervy z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Krátkodobé rezervy z toho:	29799	0	0	0	29799
<i>Zákonné krátkodobé rezervy z toho: Rezerva na dovolenku</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Ostatné krátkodobé rezervy z toho: Rezerva na overenie individuálnej účtovnej závierky</i>	<i>0</i>	<i>4350</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>4350</i>

6. Bankové úvery a vydané dlhopisy

Prehľad bankových úverov za rok 2020 je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Men a	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2020	Suma istiny v mene EUR k 31.12.2019	Suma istiny v mene EUR k 31.12.2020
Dlhodobé bankové úvery z toho:					0	0
0						
Krátkodobé bankové úvery z toho:					0	
Unicredit Factoring	EUR	0.05	-		650 662	0
Spolu					650 662	0

7. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 31.12.2019	Stav k 31.12.2020
Výdavky budúcich období dlhodobé z toho:	0	0
	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé z toho:	11 530	0
Tovar z iného členského štátu EU	11 530	0
Výnosy budúcich období dlhodobé z toho:	0	0
	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé z toho:	0	0
	0	0
Spolu	11 530	0

IV. INFORMÁCIE KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETLÚJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Čistý obrat

Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2019	2020
Tržby za vlastné výkony a tovar z toho:	10 609 935	4650479
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	10 609 935	4650479
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľností na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	4 736	7590
Čistý obrat celkom	10 614 671	4658069

VÝNOSY

2. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov t.j. podľa typov výrobkov tovarov služieb a iných činností Spoločnosti a podľa hlavných geografických oblastí odbytu sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	<i>Tržby z predaja služieb</i>		Spolu	
Oblasť odbytu		2019		2020
Slovensko		7 102 680		4650479
Európska únia		3 507 255		2425296
Spolu		10 609 935		7075775

3. Ostatné výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	2019	2020
Významné položky pri aktivácii nákladov z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti z toho:	3 248	
Predaj dlhodobého hmotného majetku		7590
	0	0
Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	200	0
Zmluvné pokuty penále a úroky z omeškania	0	4191,75
Výnosy z postúpených pohľadávok	0	0
Zrážky	0	0
Poistné plnenie	0	0
Vráтка DPH	0	0
Príspevok zo ŠR a ESF	0	44468
Ostatné výnosy	3 048	1436
Finančné výnosy z toho:	1 534	9 756
<i>Kurzové zisky z toho:</i>	46	19
kurzové zisky ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	46	19
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov z toho:</i>	<i>1 488</i>	<i>6680</i>
Úroky z pôžičiek	1 488	6680

NÁKLADY

4. Náklady z hospodárskej a finančnej činnosti

Prehľad nákladov Spoločnosti z hospodárskej a finančnej činnosti okrem osobným nákladov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2019	2020
<i>Náklady voči audítorovi audítorskej spoločnosti z toho:</i>	6 000	7785
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	6 000	7785
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby z toho:</i>	7 016 649	0
Prepožičanie koordinátorov	273 681	134270
Doprava	1 850	0
Zamestnanci	88 433	0
Prenájom áut a kancelárie	239 873	100768
Náklady na inzerciu a reklamu	179 444	8519
Externý a interný nábor	103 090	48065
Náklady na IT	23 249	11180
Náklady na telekomunikačné služby	10 886	0
Ubytovanie	719 691	413738
Servisné poplatky	147 442	119947
Náklady na reprezentáciu	21 929	7010
Ostatné služby (ubytovanie poradenské služby)	0	89747
Cestovné	3 221 583	1483946
Opravy a udržiavanie	3 054	0
Stravné	601 527	253,70
Ostatné služby	801 296	89747
Živnostníci	578 102	0
Služby nedaňové	1 519	14261
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti z toho:	74 382	29219
Ostatné náklady	9 739	25027
Manká a škody	575	0
Zostatková cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	0	0
Odpis a postúpenie pohľadávky	0	0
Zmluvné pokuty z omeškania penále	2 841	4191,75
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	7 625	0
Nezákonné OP k pohľadávkam	0	0
Dary	782	0
Ostatné náklady DPH	46 536	0
Ostatné	6 284	0
Finančné náklady z toho:	42 895	63193
<i>Kurzové straty z toho:</i>	55	20
kurzové straty ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	55	20
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov z toho:</i>	42 840	7425
Nákladové úroky	29	0
Ostatné finančné náklady	697	7 308
Factoringové poplatky	24 728	5437
Bankové poplatky	2 746	26580
Úroky z pôžičky	9 468	7393
Poistné	5 172	9010

5. Osobné náklady

Prehľad osobných nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2019	2020
Mzdy	2 176 231	31165135
Sociálne poistenie	577 779	286137
Zdravotné poistenie	174 261	112861
Sociálne zabezpečenie	34 222	11513

6. Dane

Odsúhlasenie vzťahu medzi splatnou daňou z príjmov odloženou daňou z príjmov a výsledkom hospodárenia pred zdanením je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2019			2020		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	306 739			-243110		
teoretická daň		64 415	21%			51053
Daňovo neuznané náklady	60 033	12 607		26410		21%
Výnosy nepodliehajúce dani	-24 132	-5 068				5546
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky	0	0				0
Umorenie daňovej straty	0	0				0
Zmena sadzby dane	0	0		0		0
Iné						
Spolu	342 641	71 955	23%			56599 23%
Splatná daň z príjmov		71 955	23%			56599 23%
Odložená daň z príjmov		0				
Celková daň z príjmov		71 955	23%			56599 23%

V. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

Vzhľadom na to že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transferového oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou existuje neistota v tom ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom keď budú k dispozícii právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

VI. UDALOSTI KTORÉ NASTALI PO DNI KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Koncom decembra 2019 boli zverejnené prvé správy ohľadom obmedzeného množstva prípadov nákazy neznámym ochorením v Číne (neskôr označeným ako COVID-19, Koronavírus), ktoré boli nahlásené Svetovej zdravotníckej

organizácii. Počas prvých mesiacov roka 2020 sa vírus rozšíril celosvetovo. Spoločnosť posúdila dôsledky rozšírenia vírusu ako udalosť po konci účtovného obdobia, ktorá si nevyžadujú úpravu účtovnej závierky.

Keďže významná zložka tržieb z predaja služieb je závislá na ekonomickej, politickej a spoločenskej situácii v Slovenskej republike, existuje riziko že vplyvom ochorenia COVID-19 by mohlo dôjsť k významnému poklesu tržieb z predaja služieb.

Vedenie spoločnosti odhadlo kvantitatívne dôsledky vplyvu na hospodárenie spoločnosti vplyvom tohto ochorenia na dosahovanie tržieb z predaja služieb a v 3. štvrtroku 2020 je zrejmé, že došlo k zníženiu výnosov oproti plánu počas pandémie koronavírusu o 75%. Vedenie spoločnosti očakáva pokles tržieb z predaja služieb za rok 2020 oproti plánu o 64%.

Vedenie spoločnosti bude pokračovať v monitorovaní potencionálneho dopadu na hospodárenie spoločnosti a podnikne všetky kroky na zvrátenie akýchkoľvek potencionálnych negatívnych účinkov. Keďže v súčasnosti sa situácia veľmi rýchlo mení a budúce dôsledky sú nepredvídateľné, všetky negatívne dopady budú zohľadnené v účtovníctve a účtovnej závierke Spoločnosti za rok 2020.

Na základe žiadosti o poskytnutie dočasnej ochrany so spisovou značkou: 1CRe/20/2020 zo dňa 25.06.2020, Okresný súd Prešov poskytol dočasnú ochranu podľa § 15 ods. 1 zákona č. 92/2020 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 62/2020 Z. z. o niektorých mimoriadnych opatreniach v súvislosti so šírením nebezpečnej nákazlivej ľudskej choroby COVID-19 a v justícii a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

VII. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENÝMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spoločnosťou a spriaznenými osobami

Charakteristika transakcie	Spriaznená osoba	2019	2020
Závazky z obchodného styku	Materská účtovná jednotka	14 513	0
	Ostatné spriaznené strany	147 348	0
	Kľúčový manažment	12 168	0
Pohľadávky z obchodného styku	Materská účtovná jednotka	128 219	0
	Dcérska účtovná jednotka	857 306	
	Kľúčový manažment	158	0
Prijaté pôžičky	Materská účtovná jednotka	9 468	0
Poskytnuté pôžičky	Materská účtovná jednotka	369 327	366872
	Ostatné spriaznené strany	714 083	239647
Služby	Materská účtovná jednotka	2 455	117695
	Ostatné spriaznené strany	474 435	771127
Nákladové úroky	Materská účtovná jednotka	9 468	4496
Výnosové úroky	Dcérska účtovná jednotka	1 488	6678

VIII. OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné právo alebo osobitné právo poskytovať služby vo verejnom záujme.

Na spoločnosť sa rovnako nevzťahuje § 23d ods. 6 zákona o účtovníctve.

IX. PREHĽAD POHYBOV VLASTNÉHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Stav k 1.1.2019

					Položka
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	500	0	0	0	500
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	850 538	580 768	0	0	1 431 306
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	580 769	234 784	580 769	0	234 784
Vlastné imanie spolu	1 436 807	815 552	580 769	0	1 671 590

		Stav k		Stav k		
vlastného imania	1.1.2019					
	Prírastky Úbytky	Presuny	31.12.2019			
					Položka	
vlastného imania	1.1.2020	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2018	
Základné imanie		5 000	0	0	0	5 000
Zmena základného imania		0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie		0	0	0	0	0
Emisné ážio		0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy		0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond		500	0	0	0	500
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely		0	0	0	0	0
Štatutárne fondy		0	0	0	0	0
Ostatné fondy		0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov		0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín		0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení splynutí a rozdelení		0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov		1431306	234785	0	0	1666091
Neuhradená strata minulých rokov		0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia		243110	0	0	0	243110
Vlastné imanie spolu		856 644	821 520	241 356	0	1 436 808

Hodnota splateného základného imania predstavuje 5 000 EUR.

2. Rozdelenie zisku za predchádzajúci rok 2019

Účtovný zisk za rok 2019 vo výške 580 768 EUR bol rozdelený nasledovne:

Dňa 30. apríla 2020 Štatutárny orgán spoločnosti sa rozhodol preúčtovať výsledok hospodárenia za rok 2019 v sume 234 785 EUR na účet nerozdelený zisk minulých rokov.

3. Rozdelenie zisku za bežný rok 2020

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky štatutárny orgán zatiaľ nenavrhol rozdelenie zisku za rok 2020.

X. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Na účely uvádzania údajov v prehľade peňažných tokov sa rozumie:

- peňažnými prostriedkami peňažná hotovosť ekvivalenty peňažnej hotovosti peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami
- ekvivalentmi peňažnej hotovosti krátkodobý finančný majetok ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka napríklad termínové vklady na bankových účtoch ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu likvidné cenné papiere určené na obchodovanie prioritné akcie obstarané účtovnou jednotku ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov pomocou nepriamej metódy:

Názov položky	2019	2020
Výsledok hospodárenia pred zdanením	306 739	-243110
<i>Úpravy o nepeňažné operácie:</i>		
Odpisy dlhodobého majetku	8 939	3454
Odpis zásob	575	0
Odpis pohľadávky	0	0
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam	7 589	0
Zmena stavu rezerv	-49 156	0
Úrokové náklady (netto)	8 009	0
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku	-200	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	282 495	-339656
<i>Zmena pracovného kapitálu:</i>		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia	543 074	529892
Úbytok (prírastok) zásob	-575	0
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia Prevádzkové	-300 090	0
peňažné toky	524 929	
		529892
Názov položky	2019	2020
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Prevádzkové peňažné toky	524 904	2635
Zaplatené úroky	-9 497	9497
Prijaté úroky	1 488	1488
Zaplatená daň z príjmov	-306 291	123589
Vyplatené dividendy	-1	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	210 628	137209
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-1 220	0
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	200	0
Obstaranie finančných investícií	-474 435	0
Poskytnuté dlhodobé pôžičky	-606 519	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-1 081 974	0
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania a ostatných kapitálových fondov	0	5 500

Poznámky Úč POD 3-01

Príjmy / splátky úverov a pôžičiek od bánk

Príjmy / splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine

Čisté peňažné toky z finančnej činnosti

IČO: 44498152

650 662 0

9 468 0

660 130 0**Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov**

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka

-211 216 0

239 089 0

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka**27 873 0**